Res hie nobis est cum hereticiis nō antiquis illis, qui minime
et nuptias negabat, sed cum illis qui eas volunt, et amplectuntur,
minime ad volgabatur tñ, nō ad st̄ificationē, isti sunt luspa-
zani et calumniisti, qui admittentes mojimō negant tñ esse sacra
et nouę legi ḡiam cōfessores et q̄i negant. Cui dixi; cū illis no-
bis est. Probabiliter p̄ hanc veritatem q̄ minime dicit sacerdos.
nouę legi vniuersitatem cum alijs. 6. et gratia ē cōfessal, ex eoz
principijs, ad horūz (et dī) ea 2. expinēijs Catholicis -
156. f. heretici dñi tria requiri ad rōmē sacra nouę legi. q̄
zū sig. q̄ sacerdos institutio, q̄ gratia cōfessal. h̄c tria
probabiliter cōvenire matrimō. et ita sufficiat oīb⁹ partib⁹ p̄. /
P. q̄ s̄it sig. catholicum est ex paulo ad eph. 5. sacra hoc mag-
est, ego autem dico vobis in chro. ep. ecc. sine n. dicit Paulus sacra-
guia miste⁹, (ut urgent heretici) sig. est cōiunctio chij et
dec. vide de hoc fiduciā dēpto m. q. fo. 2. d. 26. q. 2. az. /
dicens in q̄b⁹ ei quis sit sig. seu fig. et a quodq̄c elquomodo
et expenderet hunc locum Pauli; sicur. n. Adam sol⁹ sig car-
chij er adumbabat illum, ut ex locis scip' multis hi, et
eua ecc. q̄ que fuit educta de sacre chij, sicut eua de costa
Adz, ita ē cōiunctio utriusq; adumbabat cōiunctio chij
et ecc. / nec solus Adz et eu⁹ cōiunctis hoc adumbabat, sed
et cuiuscūq; viri effemine, q̄ minimo cōiunguntur, ut ex loco
Pauli collig. qui de oīb⁹ cōiugatis loquitur -
hoc idē tenet oes sti. Tertuli. lib. de monogamia. Aug.
lib. 63. q. 9. et hom. y. in numeris oueneret. Amb. et
alij oes, 8mo et heretici hoc facient aperiti ut Melanchthon
de locis oīb⁹. lib. de capl. Sabot. / et de hoc nō dubium
nā hoc idē dampnēt sicut Vetus legis q̄ fuerint signa-
tiones p̄ ratione minimo. / Leo xxiij Papa in ep̄ta ad
constatiniopolitanos -

constitutio politanos.
Cor. pauli eph. 5. p̄t̄ sic exp̄mi, sacra hoc maḡ est post cōiunctiōēs & cōcēs uel in lege ch̄j et lege ḡj
dīces Paulus vos cōjuges ad plura remittim̄ q̄b Adam et eua q̄ matrimōn̄ est maḡ pasto cōiunctiōēs & cō-
cēs sicut, maḡ m̄b, est nunc, reū qui ēp̄ig in lege nāg ueresci. /

declarat hoc amplius lectio greca $\tilde{\eta}$ Latina q̄d dicit to superscripsit
mea estiv. εγώ δι λέγω εἰς Χριστὸν καὶ εἰς τὴν ἐκκλησίαν - in chris
eccl. in accusatio, ad demandandam relationem que est mi
mij ad cōunctiōnē chris et eccl. tanq̄ signi ad signation
et certe quādat melius posse illa verba in accusa q̄j mablab
Bachus vigeret q̄ ibi sacra nō stet p̄ mijmo. Sed pro
dictione chris et eccl. et hanc dicti demonstrati ab apto per
dicto nomine hoc nō mijmo. sed hoc est cōtra s̄t̄ exp̄
et secundū ipm, qui apote opp̄ ostendit. Vide rotū ubi sup̄.
videlicet Fulberg q̄ in sacra sc̄p̄ acipi signi sacra^m pro sig
tn' aliq̄ pro signata, exempla passim se offerunt in sacra
in apocalyp. et alibi. et via dicit hic sicut mali p̄ locis acipi po
signato. s. cōunctione chris et eccl. nō pr̄ signo,
sed retroquel' arg^m colla ipm, si sic acipi pro signato. s. cōunct
q̄ istius cōunctionis est aliqd sign^m nō nisi mijmo. ut ex
lo colliḡ ogo. per illa superio p̄p̄ in iuncta
quod mijmo. sii institution a deo constat gen. 2. q̄ dicitur
Ibatum et conformatus p̄s. Jo. 2. in nuptijs et matth. 19. addit.
qd deus cōiungit homo nō separabit
quod grāz cōferat p̄s; / sacra^m multas grāz, quēdā sunt que
nihil significant ut vasa, vestes, &c. aliquo que significat quidem
sed ex sōis institutione ut ceremonia, et hoc nullas cōficiunt p̄s
alia que significant ex dei institutione, horum est mijmo. etiam ali
c. sacra^m institution. n. est id eo ad signādā chris et eccl.
cōunctionē. / Vide loca que Nophensis et Chrys adiuvant ad
hoc p̄bandunt ex sōis sacra. s. q̄ mijmo. cōferat grāz - et q̄m
in sc̄p̄. hoc nō apote rep̄iat, tñ' sic p̄ extirpationē
declarationē eccl. sicut ē alia que eccl. Tenet de sacra
aliqua, mā effecta, nō exp̄re cōtinet misericordiā. s.
Hilari. can. 13. in matth. Amb. codem. chrys. ser. 20. Leo magnus. opt
gr̄ in illud euang. de eunuch. Theodori. Vide recta floren.

118 105

pp. q̄ si m̄jmo^m nō cōfūit grāz sequent' q̄ lex ḡis eēt
dñior lege vēt̄ci - nam dū in lege vēt̄ci moyres perm̄itent
libellus repudij duxorūm plurimatam, et in noua nō permitant
sed reducent ch̄g' m̄jmo^m ad p̄istinū suum cōdōcē quē
sui in lege nāq̄ integris, et adhuc p̄maneat rebellis cōm̄p
cōtraggim̄, et amupiscētia sicut in lege vēt̄ci, si nō dare s̄
grā in m̄jmo^m que huic cōcupisatij obviat, eī dñior lex ḡis
q̄b̄ lex vēt̄as cōtra pauluz - q̄q̄ ḡ. in lege noua dare grā p̄
m̄jmo^m, in lege dū nāq̄ nō erat nea^m - q̄i cōcupisatia tunc
erit ligata voluntati et voti ap̄ iōni p̄ justi ḡouinalēz.
sic sup. 19. decimi. dei. lib. L. 1. cōnuptijs et cōcu. c. 3. et
alibi. dñii q̄ ch̄g' nō bñ restaurari m̄jmo^m in lege grā q̄b̄,
cum ad vīculuz, sed q̄q̄ tu ad - /neq̄q̄. n. q̄q̄
induci obligatio. nouā quin induat grāz - /
neq̄ sufficiat dicere q̄ ad hoc sufficiet grā in eī, que cōfūit
sia alia opera facibora, nā cum Soc maluz prouemias ex
cōcupisatia, oportuit grāz sp̄atez dare que sii peculiariz
medicina, sicut et sia alia sacia s̄m̄ peculiares effecq.

Vicetus vero Cisterciensium discipulus. mitit probare mymōm nō eē
sacra". inde q' eccl. p̄fibeat usus illius aliquoq' anniq' horib⁹
q' p̄fibeat et nuptias, aut qui 2. nub duxit uxore ab
ingressu eu. aut alijs preuilegijs, ei p̄fibeat clandestinia,
ut Sec patens ex oculis neocasanien. ex exgego. l. c.
30. q. . c. capellanus. et alibi. f. sed responſio est
faciliſ, q' eccl. nō p̄fibeat usum legitiſmu m̄ymo. sed abuſu
genu in oīb⁹ alijs sacraſ q' quā ſta' gūm ſtē debent
exequi. f. sed q' geretici dñi hoc eē muētu a greg. p.
m̄ymō. eē sacra". p̄fibiſ a veritatez ex Aug. multij in
locis et alij. / et post greg. ex multij cano. G. cōcilijs Pib⁹
et tandem ex cōtraua traditio alij p̄fibiſ.

ex bñé dictio quædāq. bñé dixit adg et eis q. dicens crescit
et multiplicamini volent aqua^{aqua} q. dicit illi^{de} aliquod domū super
natus. s. gñis. et ita q. hanc dicit sc̄p̄ in mīmo. / sed hoc
est nullus momentū. q. ēt bñé dixit p̄is abg maris et alijs cre-
tūs irrationalibꝫ. q. nō erāt capax. Sunt dñm. / et
fp. q. requireret q. ab prima sui institutio. est sacerdā mī-
gīus nūne est. si gñm ab illo tunc cōfēret. / unde se
rō mīje vales. q. q. ad p. respōdeant q. bñé dictio dei q.
effecit in sub creaturis aut dispōne suscipientibꝫ. sicut
actōes agentibꝫ natūs. et ita cū solus homo ēst capax
soli illi illas dedit. alijs autē creaturis nō. /

✓ aliqui volant p̄bore ex cōcilio florentiis mīmo. locū illarū
Pauli ad Ephe. s. intelligi desacriā nouę legis. q. matim⁹ si
tētē et q. illud dicit pauli. q. cōciliū dicit. f. sacra. et
mīmo. q. dicit sīg. cōventionis chj et ecc. ut dicit Iau.
sacra. hoc mag⁹ est. ego autē dico in chj et ecc. q. Sed p̄i dī
q. cōciliū allegavit paulus nō ad p̄bandū ee sacerdā nouę legis
ingenia in quo ipm cōciliū decreuit ee sacerdā. sed ad p̄
bandū de sīg. cōventionis chj et ecc. et hoc tñki expa-
mīmo. nō tñki hei p̄missionē q. spūatij. sed ēt q. p̄alij. uj
p̄s - 117 - eralib̄. /

✓ adūt heretici dñm. q. nō numerat mīmo. mītēt alia sacer-
dī. q. dñm. numeravit ibi latīn sacerdā. q. faciunt ad mītēt
ecc. q. quā ip̄e volēt probare. uel numerat sacerdā quā chj
lēnotio instituit. nō autē q. q. erāt ut mīmo. q. lēno-
tio instituidas ab hōis creatione. q. quis nō conseruet gñis.
✓ sacerdā matim⁹. dī sacerdā nouę legis nō q. nouū. sed dī
uel ap̄batū. sicut ēt hacione euāg. dī ex nouā. et sīg. dī
māda. nouū do nobis. nō nouū nouā institutio. sed nouā mu-
gatione. /

Epi euāisti. credo. mīmo clādesti. nō fūsp mīmo. suis. n. euāisti. fūs in eo fūtōt nō ēt legitimis sed op̄is.
nunc so dīn vera mīmo. nō ēt dubitādum exp̄ans sacerdā. uenq. p̄int inter chīianos. c. hīc. 31. q. 2. xīa
tōle. 3. 34. d. o. ysqui ex cōcī. tōle. 2. / c. vēiens in i. desp̄sas. Amb. ad sīgimius ep̄ta 13. c. dītib̄ dī
desp̄sas. c. 2. dēmīmo. c. trato.

Sed q̄d nō facilius est hec proximit̄ N̄, m̄j̄m̄. ^{2. proboge} c̄ sacra m̄ noue legi
giam̄ conferens ex opere operato, sicut alia. 6. sacra, ydeo hoc
amplius declarat̄mus, pro cuius intellig. permitto m̄j̄m̄ & in
sui primaria institutione, qua fuit in paradiso terrestri institutus
~~id est inter nos parentes posse deobus modis considerari.~~ ut
res quædam seu opus n̄q̄, et ut siḡm̄ cōiunctionis ch̄j̄ et eccl̄
quam a sua p̄stitutione ad umbabas ut dicit Paulus ad ephe.
s. sed hoc 28. m̄ adhuc dixi, ut siḡm̄ significans tm̄ et minister
officiens, erit signum̄ signans et officiens simul - sicut pp̄p̄.

3. m̄j̄m̄ f̄ sui primaria institutione, qua institutum est a deo
inter nos parentes fuit nō solum res seu opus n̄q̄, sed signus
et cōiunctionis ch̄j̄ et eccl̄ et n̄q̄ diuine consumari in ch̄s,
hec patet ex Paulo et ex iām dictis.

2. m̄j̄m̄ post aduentum ch̄j̄ in carne manifis idem neclum
ut res seu opus n̄q̄, sed ut siḡm̄ cōiunctionis ch̄j̄ et eccl̄, hec
est clara, et manifestat̄ amplius ex cōparatione ad alia signa
verbi legis, que cessarū in aduentu ch̄j̄, ut circuissio, agnus
paschalis, serpens ēneus Ep. hec n̄cēdo cessarū q̄r̄ institutas
fuerū in signa tm̄, unde aduentus re-signata s. ch̄s
cessare oportebat, sed m̄j̄m̄ cum institutum fuerit a deo
nō tm̄ ut siḡm̄ sed ut res n̄q̄ nec ~~m̄~~ cognatiōni sumari pro
pagatio n̄q̄, et hec nec cap. adhuc est, nō effaciūt m̄j̄m̄, et
ideo adiuc in legē ḡis est siḡm̄ eiusdem cōiunctionis ch̄j̄ et eccl̄
iām facta, sicut alia signa verbi legis si maneret, adiuc
eēti signa rei iām exhibita, sicut amēa rei exhibend̄

3. prop̄ m̄j̄m̄ ut res quædam est eloqūs s̄q̄ et s̄p̄iūs adiūc, per
facta post aduentum ch̄j̄, sicut oīa alia n̄q̄ opa, et oīe oīs
alii s̄p̄iūs actus morati boni s. daze elemos. besunare, orare, oī
oīa opa cōsult. s̄q̄ nūc p̄ficiā q̄r̄ in legē n̄q̄ uel veteri, sicut
ducere uxori cui nūc perfectius et merito magis q̄r̄ actus
morati bonis dese. 1.

q^a propo^m m^{imo}, ut sig^m ēi est, quidam est ei factū magis p^{ro}fessioⁿ
nō ut sig^m signans tm, sed qⁱ nā magis sⁱp^{er} car nunc exhibito q^{uo}d
q^{uo}d antea, sed ut signum officios, qⁱ aliquid nunc facit q^{uo}d non
antea, hoc ergaz consert ex ea et ex ope operato. h^ec p^o a
simili, si iurāssio daret in lege g^{ra}z daret g^{ra}z ex ope o^{pe}
et est sacra^m nou^s legis, (ut est somniācūm) sicut t^{an}q^{ue} q^{uo}d
illi suffici daret illaz. / qⁱ cum m^{imo} daret in lege g^{ra}z
g^{ra}z. / et cōfī dico ex p^{ro} p^{ri} p^{ri}ma que erat in lege veteri et nā
dabat g^{ra}z, et tñ nunc, et si quis tunctoris cōficeret daret
nunc q^{uo}d illi ex hoc daret, nunc aut daret. / p. idem est
in m^{imo} accipimi. n. Donec vītūe dīpassione chⁱ d^{omi}n^{is}
littere fūrūrū sacra. / p^o p^o debapta sp̄s, qui ante passioⁿ
chⁱ nō tantā g^{ra}z congerebat sicut postea mortuo chⁱ, u
tñ doctor^{is}, q^{uo}d semper dabat g^{ra}z ex ope operato, et tñ in
zione signi nō crevit, q^{uo}d sicut nunc dicit morte et sepulta
chⁱ, ita ēt exame passione chⁱ significabat. /

Sicim ergo q^{uo}d sicut passio chⁱ dedit vīture signis et
sacra^m que de novo instituit, ita ēt m^{imo} q^{uo}d datur ad
in lege g^{ra}z, sicut daret ēt alij signis veteris legis sicut
significavit (ut dicitur est) / est q^{uo}d m^{imo} sig^m cōiuncta
chⁱ et ea² / est institutu^m a deo in principio mundi gen.
et agnoscitū a chⁱ effudium Ioa. 1. in nuptijs q^{uo}d interfu-
erit. / q^{uo}d daret g^{ra}z ex ope operato q^{uo}d carnis post mortujs per-
ergo est sacra^m nou^s legis vere et legitime sicut alia. / q^{uo}d
in significacione est effectus sibi alijs. q^{uo}d ex signi rei p^{ro}fessioⁿ
et superal via alia, sicut incarnationis chⁱ, quā adumbrat
est q^{uo}d et max^m mysterio chⁱ /

q^{uo}d inde constat m^{imo} ēt sacra^m conferens g^{ra}z, q^{uo}d via sacra
sunt medicinae contrapact^m et virtutis, et sicut via expeditus

.7. et septem viri. ter cōtra illis, ita opposic̄as eē .7. remedia
 et qd illud sepp̄ remedius qd deficiat sic sacra mīmonij, am-
 pat ex suſi. .7. virtutis et remediis cōtra illa, ~~non~~ vias
 sunt, fides, spes, charitas. Prudentia, Justitia, fortitudo, Spāntia,
 quib⁹ sunt. .7. virtus opp̄ et cōtra illa sunt septem remedia s. seq.
 Em sacra. cōtra infidelitatem cap⁹, cōtra desperatio⁹ exterminalis
 cōtra iniuriam dūca⁹ que corresp̄det ea. si cōtra imprudētias
 ordi q̄ corresp̄det prudentijs, cōtra iniustijs spēnias q̄ corresp̄det
 justijs, cōtra infidelitatem cōfirmatio⁹ q̄ corresp̄det fortitudi⁹, cōtra
 intemperatiā mīmo⁹ q̄ corresp̄det Spāntijs. ecce quatuor
 ex hanc suſi. virtutum et virtutis opp̄ ponere septem sacra
 q̄ septem virtutib⁹ respondeant, et sicut medicina cōtra septem
 virtutis, et p̄ p̄ter sex p̄ Sacra, nullus p̄ statui exp̄ loco p̄ter
 mīmo⁹ qd est remedius cōtra 7⁹ virtutis s. intemperantiam.
 p̄ mīmo⁹ est 7⁹ sacra mīmo⁹ noue legi⁹ et ita cōferti grās diuinalia
 sex ex opere (s. aiunt) operato.

damascenus. facit pro hac veritate qd dicit B. Jo. damascenus Ab. 2. c. 30. et
 Ab. 4. c. 28. q̄ si Adam et eua nō peccassent deus nō instituisset
 mīmo⁹ et nuptias, q̄ fūc chīg nō erat venturus in carnē nec
 cōiunctus sibi nām sumarā et ecc⁹, q̄ cuius cōiunctiōne pre-
 figurabat mīmo⁹ sed alia via propagasset ḡnis sumā⁹ si
 perseverasset in innocētia, / q̄ tñ (inquit), peccavi primus homo
 et necc⁹ fuit chīg incarnationi ad peccatiabolitionē, p̄ eo deus
 instituit mīmo⁹ et cōiunctio⁹ viri et uxoris, que eēt s̄p̄. et
 umbra ieiunis futurus cōiunctiōnis chīg cū māsum⁹ et cū ecc⁹
 et Sacra volunt propagare ḡnis sumā⁹ - h̄ec de neq̄ obstat (inge),
 q̄ prius instituerit mīmo⁹ p̄ peccasset p̄ domino, q̄ hoc fecit deus pop-
 ulis illis peccatoribus, qd sīc p̄ceperisset, nō institueret, nihil. n.
 instituit deus eos, que factūs erat cū domine in statu mīno⁹,
 certis si p̄ceperasset, q̄ sciebat illis statim defecturam

ab illo statu, ideo q̄s oīā ordinariis suppto fōis pecco, qd futurū
prescribat. / Hęc Damascenū in semīa, que quidēn si vera
sum, salis cōmēdat mījmom fr̄ quo dux tangz in signo et omnia
nobis ostendere voleat filij sui incanatioe, que tr̄ficiago
in hōes maxm expm fuit ac origo. et puto ~~per~~ ⁱⁿ, damascenū
in hoc nō ē singulare esset, sed illi adhesisse alios sed
uel doctores, aut illuz ab alijs accepisse, qz qz neminē alium
videtur ēē qui hoc aferat. / s. deum nō institutus mījmo.
si homo nō peccasset, sed alia via nobis occulta propagabu
gns humanam, est tñ opimō probabilite, pro qua nō decur
zōes aut aliquot st̄oip uel sacre paginaz loca si indagent ad
illius persuasionē. alibi hęs verba damascenū et hoc labio
facit hęc semīa. Damascenū pro expōne illius loci Pauli adepto.
Sacram hoc magm est ego aut̄ dico in dīo' esse. / iudicat rela
tione ab mījmonij ad cōuندioe chij ad eccle Tessig tangz sīm
ad signaluz, et propter facie relatioe appellari à paulo ma
sacram. / et illud, hoc, demonstrare mījmom nō cōuندioe. /
perpende oīā et cōfert verba Paula cū fac doctrii. Damascenū.

Est qz. An mījmom? heāl qz il mījmom indisolubile ut sacram. est, et qz qz alio tunc
parē affirmat, ego credo negatia magis uera, siāu negat alia sacram qz
mīterabilia ut gracia sūta, qz mījmom ratum et nō consumam. qz qz si sacra
desoluit pro rotū solenne, et qz mījmom. Ade et eis, et quis fecit tunc qz qz
indisolubilia ei nō sacram, usqz uic logim de sacram qz grāz cōserū. / unde
ser mījmom? dīo ē indisolubile ut cōtrary natū, et hoc ē illi peculiare non
alioi cōtrary natē, qui qz amōes, hoc dēmpto, sunt dissolubiles pro voluntate
cōtraryis et uipuz, et rō peculiariis mījmom sumit ex fine illius
natū. / s. procreatione proli, nā ad hanc regē qz mī et pro simul pro gressu
et qz mulier pro parre quingūgenaria, et postea qz neci alij. 20. an
ad educationē, qz qz spatius solent proli vivere, ideo profectio debet
cōiuges manere simili. / Unde dixi chz, quos deces cōiuxi {o nō separar
sic ansqz ab initio quo deg cōiungit sere mījmom, erat indisolubile. /
sed qz dices ad mījmom infidele seam qz disoluit pro cōuersio et misericordia
ad fidem? dīca qz tunc fons natū, qz est educare felios qz ad novum non
cedit fini supnatū, quē ser mījmom fedelius. / s. educare illos infideles
ad finē supnatē. / fidelitas, / unde nō disoluit pro mījmom. qz usqz cōiuxi
ad fidē, sicut uxore fidelaz, et si nō ducit, nō disoluit. /

quos deg cōiunxi et
aut̄or nāq. / }

168

121

2^{us}. Ad. 2^{us}.
An dicitur possit iniurare mihi? clandestina hic non est que,
rit de presentis, constat n*on*: hoc non posse, quia faciem vera est
mihi: quos autem deus coniungit, homo non potest separare, sed
desolari. Non est queritur de legitimatione magis, sicut in gra-
tia prohibetur, sed de illegitimatione forme contractus, an po-
sset facere illorum iuratos, diversa n*on*. Hoc duo sunt, sicut si rex
probaret ne quis faciat emptionem vel venditionem excedens qui-
gentos aureos, illegitimatam manum emptionis et venditionis ex-
cedens 500. aureos, sed si probaret ne quis faciat cotractum
excedens 500. aureos clam et sine p*ro*p*ri*o*m*is*t*ru*t*o*e* et testibus
nullas manum legitimam, sed formam, et o*mn*is cotractus qui exca-
dunt illas pecunias quantitatem. Hoc ergo difficulter est, sed
pro patre affirmativa statuit. ~~cōcōcē~~ cōcōcē. Talis

Ecc^a. Potest iniurare huiusmodi clandestina malum.
Prohunc intelligi est aduersendus in clandestinū talib^{us} modis
sui, et quod filii sine licet et minister ecclesie ergo filii sine testibus
quod ipsi possit in iurato, et quod filii sine Balneis seu procla-
mationibus, et quod cōcōcē hoc fundat seu veritas eius fundat in
commodo ecclesie si n*on* utilis est et necesse est iurata. Ecclesie prius
facere ecclesie sicut non est utilis, non potest, ideo dico cōcōcē inter-
ligi de omni mihi. clandestino cuiusvis acceptio*n*is harpagonis
cuius iurita expedit ecclesie, quod autem expediat inferius dices. / .
placitum suppono ei mihi posse considerari ut cotractus quidam
natus et iuramentum est. Et ut cotractus est, non est dubium,
sicut n*on*. Lex ciuilis hec placitum ad irritandum o*mn*is cotractum cuius-
vis quis sit, quod sui cotractualitate reip*u*s et in illius permitte*r*,
ita est ecclesie. cum non quis minoris placitum ad necesse illum gubernar,
tamen quod placitum ciuilis. / - quod et iuramentum est potest.
P*ro*p*ri*o*m*anus in hoc sacrum manifestavit, quod tam ante non erat inde

nēq; neq; mām neq; formā, suūfciū mālījē sacra. sed tñ
aprobarūt mīmo. et dedit illi effectūm suppūles, s. grāz, g.
dī māre mīre illi addit quo ad illius cāntiāj, sed tñ quo ad
effectū, si eccl̄a p̄i visitare illud ut cāntiā est, ēt usacra
est. / vnde nō valēt ratio aliquoy q̄ hoc aff̄. mouet ad
credendū nō posse eccl̄a illud visitare p̄i, dīm) eccl̄a suū nō
p̄i condere nouū sacra. ita neq; visitare, / et p̄. q̄ visito
re matrimo. clandestina nō est visitare cāntiāj sacra. modū
illat contrāgendi, huc aut̄ plās est in eccl̄a. circa ora
sacra. / et si vis adiuc, hoc eccl̄a visitare cāntiāj sacra, dico
q̄ illud p̄i facere eccl̄a in hoc sacri sp̄aliter in quo mā et forma
& s. contrāgentes, subiung uisitatiōm eccl̄a mīre. n. aliud q̄
cāntiāj mā et forma.

p̄. eccl̄a addit ud eccl̄a tolli aliqua impēta. q̄ diuum
uel impēdiunt mīmo, ex quib; nō sequuntur tñ māmodū
et mala quod ex mīmo ijs clandestīnī, g. melius poterit
hoc inter visitantia cōnumerare, desēde peralīa impēdiū
nec valēt dicere concilius lataren. 2. tantum hoc dubius
et tñ nō illa visitant, sed tñ possunt penas contra contrāpū
lanculūs. g. sif̄ est hoc nō posse eccl̄a. / dico. n. hoc nō
terminasse tunc cōsiliū, q̄i credidit posse bāni p̄ penas
māmodū, quod sequuntur, sed si intelligiſſet hoc nō satij
futuri, certè hoc decreuiffet.

neq; valēt dicere quos deus cōiungit hono nō separat, /
hoc cōcludit tñ de cām contractis, nō defūctis. /
Cum euanist. Amb. Ab. de p̄ma. Aug. Ab. r. contra Iuliu. c. 1
13. de mīsa. cōnugijs. fīero. c. 1. ad eph. appellant mīmo im
dice adulteria. Vnde euanist. illo. c. 30. q. 5. nō volui dicere
mīmo clandestina nō ēt mīmo. sed malefici, et vult illam
presendere, et ille est modū loquēdī stōp, suū malos chīans
sotēm appellare infideles, et heretici. f.

concil. colonien. qd celebratus est anno 1536. parr. 7. cap. 43.
 sic autem optandum ut canō eucaristi pontificis concilio gratiā reso,
 uerū tollantur q̄ illa clandestina mājorā. quae multis partibus
 apparet, ueneris potius q̄ dei cā cōtrafuerūt, nā q̄ tā ex his dan,
 destinis mīmōris mala suboriant, in aperto est. interea uenit
 dux eccl. de hoc p̄spicuit, si nō iūta p̄pibria saltem q̄ in L, et
 p̄pibria canonica, hoc est, excommunicationē. / ex quib⁹ verbis q̄ tā
 effici p̄. q̄ cōutius hoc cedebat ea⁹ aut cōtilius grāle posse
 iūtare huiusmodi mīmo. / 2^m. q̄ uideat expedire. / 3^m
 q̄ intelligebat eucaristū illo canone, alter. 30. q. 5. aferere clan,
 destinamīmo. q̄ fuit multis partibus Ep. nō ēē mīmo /
 r p̄. resp. poterat iūtare mīmo. ante q̄ eccl. sacra. / p̄. post q̄
 poterit idem resp. cōfūana s. eccl. q̄i grā nō destituit aut in cō,
 modat nāq. / p̄. q̄i tunc multa mala nō possent tolli. q̄ ex clan,
 destinis sequuntur. post q̄ mīmo est sacra. que anna poterat
 tolli, iūtando illud, et ita melius eccl. amera q̄ nūc. /
 v p̄. q̄ possit illud iūtare ut cōtractus est, ēi si p̄sona sūptibore
 et legimis, p̄ p̄, q̄i p̄ iūtare quas cūq; alias donationes
 ēi si fiant à p̄sonis legitimis, q̄n nō fiant cū sis aut filiis
 cōditos. / uerba - que nō fiant cū tot p̄pib⁹ Ep.
 r p̄. ēi si q̄ possit se traddere alteri infūciare vel p̄petuare
 vel ad ipsiē stando inde nāq, resp. p̄i ex cā iūtare suos;
 modi donato. / ēi q̄n traddit se viuuxi si nō fuit h̄o
 traddito hoc vel illo modo. / si aut p̄. resp. nō p̄i tollere in
 cōi homi cōtractus, donatio. / vendita aut donatio p̄mu,
 taliones, q̄i q̄i sine illis nō p̄i uiuere q̄m̄ sociis, p̄i tñ
 hos vel illos ex cā, ita nō p̄i iūtare siā mīmo. in cōi, bñ
 tñ que nō fiant sic uel sic.
 r notaq; in alijs sacraſ ſ. s. - est mā que nō habet plati ecc.
 sed nāq. In mīmo. tñ atq; p̄pibria subest eū plati, et

dia si aut p̄i papa vel eccl. facere q̄ q̄i sacerdos alioz dicit
verba afflictionis sup petru, ibi nō sit sacra^m subscend.
ā iurisdictione illius sacerdotis petru, et ita faciendo de
mā nō mām ita ē p̄i facere q̄ mihi sacra^m faciendo
q̄ protoc. inter clandestinē nō sint legitima mā m̄j monij
guis neq̄ sanguinei mita f̄ gradus, et ita ē si ponat
forma .i. mutua coſensu, nō est m̄j m̄ nec sacra^m
ut ē si quis posset facere de pane nō pane, aut de aqua
nō aquā, posset facere (mutando nā illas res) q̄ sacer‐
dos dicens verba nō cōsecrat nec baptizit. / notum aut
est et in confeso apud oēs q̄ in m̄j m̄o. et p̄emia eccl. p̄i
mutare mām ex causa, ut quādūdū faciat. /

Si aut m̄ rebus nālibz, ē si tās inferiores à nā sua p̄ducāt suos effec‐
tus, ut igm̄is calore, trā fugientiē q̄. p̄intū impediri à causis
prioribz, que si cū illis nō cōcurrant, nullū p̄ducunt effeci. /
ē si fui m̄ mortalibz, q̄ uis à nā nā hōies oēs emis liberū, ut possim
nos q̄sos tradere cui cūq̄ et nā dīa. tñ si cā gnālis. si cōsent
reip̄ abfici, nihil fieri. hoc ducim p̄p̄ illas q̄ tenet q̄ d̄
repugnat reip̄. ē eccl. p̄st qui tradere qui p̄testate alioz
hoc arte falso est, et p̄ mortalibz alioz contradicibz nālibz à m̄j
atq̄p̄ m̄ dicatum est, quae ē nō valebit m̄m̄o. / p̄st q̄ uis
vel ea. a. uel secularis oēs contradicibz nāles cuius uis nāq̄ sunt enti‐
tatis nō solum p̄hibere subponi, sed ē iurata ex causa. /
late m̄ h̄s hanc mām alibi disputata, unde ibi p̄hara‐

~~Actuari de Sacramento Matrimonij per Theologos
disputari cepit die ix February 1863~~

172
123

~~Prima Clavis~~

~~Matrimonium non esse Sacramentum a Deo institutum, sed
ab hominibus in Ecclesiam mutatum, nec habere promissione gratia~~

~~Parents posse irritare matrimonia clandestina nec esse iura sua,
matrimonia quae si contrahuntur expediens ut in Ecclesia finis
in futurum irritentur~~

~~Secunda Clavis~~

~~Licere post repudiationem uxorem causa fornicationis etrum con-
trahere iuvant priore uxore, errorisq; esse extra illam causam
fornicationis auertum facere~~

~~Licere Christianis habere plures uxores, prohibicionesq; coniugiorum
certi annis temporibus superstitionem esse Tyrannicam ab
Ethnici superstitutione profectam~~

~~Tertia Clavis~~

~~Matrimonium non postponendum, sed anticonendum castitati
et Deum dare conjugibus maiorem gratiam q; alijs~~

~~Licet contrahere posse Matrimonium sacerdotis occidentales non
obstante uoto vel lege eccl. et oppositum nil aliud esse q; damnum
matrimonium. posq; omnes contrahere matrimonium qui non
senteunt se habere donum castitatis~~

~~Quarta Clavis~~

~~Gradus consanguinitatis, et affinitatis descriptio Levit. c. 18. prae,
cypri se rebere servari, non plures neg. pauciores~~

~~Solum impotentiam coeundi, et ignorantiam contracti dirimere
contractum matrimonium; causasq; Matrimonij festare ad
principes seculares~~

卷之九

卷之三

UNAD • 1967

卷之三